PPD/UEMA/Programas especiais, para atuação em investigação científica em áreas do conhecimento
relacionadas ao tema do Desenvolvimento Socioespacial e Regional e, especificamente, à Linha de Pesquisa
“Movimentos Sociais, Território e Planejamento”.

2. RECURSOS FINANCEIROS E PRAZOS
2.1. O valor da bolsa é de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos) reais mensais.
2.2. O período de vigência da bolsa será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do
Termo de Outorga.
2.3. O período de concessão da bolsa é renovável por até uma vez por igual período, condicionado à
disponibilidade de recursos e às avaliações dos relatórios ao final da primeira vigência.